VIBART DENTAL CLINIC IPS SAS
Estado de Situacion Financiera
A 31 de Diciembre de 2024

Con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023

(Expresados en pesos colombianos)

Activo

Activo corriente:
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Inventarios
Total activo corriente
Activo no corriente:
Propiedades, planta y equipo
Inversiones en asociadas
Total activo no corriente
Total activo

Pasi imonio

Pasivo corriente:
Obligaciones financieras .
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Beneficios a los empleados
Total pasivo corriente
Pasivo no corriente:
Otros pasivos no financieros
Total pasivo no corriente
Total pasivo
Patrimonio
Capital Social
Superavit De Capital
Resultados Del Ejercicio
Resultados De Ejercicios Anteriores
Total patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Véanse las notas que acompafian a los estados financieros.

CARLOS ALBERTO VILLEGAS BATEMAN BETTY MIRLENY PARRA PEREA
Representante Legal Contador (a)
C.C. 70.562.046 260371-T

Nota

o~ ;

10
11
13
12

14

15

Diciembre

2024 2023
39,162,190 167,244,837
661,742,958 666,958,120
80,134,923 92,541,433
781,040,071 926,744,390
2,679,353,349 2,722,141,565
15,296,194 1,154,669
2,694,649,543 2,723,296,234
3,475,689,614 3,650,040,624
1,278,454,581 1,366,254,849
794,048,710 1,132,718,726
16,820,000 64,535,000
118,224,513 79,755,343
2,207,648,804 2,643,263,918
254,288,667 0
254,288,667 0
2,461,937, 471 2,643,263,918
2,001,000 2,001,000
568,321,299 568,321,299
15,544,436 21,841,484
427,885,408 414,612,923
1,013,752,143 1,006,776,706
0 0
1,013,752,143 1,006,776,706
3,475,689,614 3,650,040,624
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VIBART DENTAL CLINIC IPS SAS

Estado de Flujo de Efectivo
A 31 de Diciembre de 2024

Con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023
(Expresados en pesos colombianos)

ACTIVIDADES DE OPERACION

Resultado del periodo

Otras Transferencias E Incrementos De Patrimonio
Partidas que no afectan el efectivo:

Depreciacion

Aumento Ppe

114,930,389
-72,142,173

15,544,437
0

42,788,216

EFECTIVO GENERADO EN LA OPERACION

58,332,653

Cambios en partidas operacionales:

Disminucion De Deudores

Disminucion De Inventarios

Disminucion De Obligaciones Financieras
Disminucion De Proveedores

Disminucion De Cuentas Por Pagar

Disminucion De Imptos Gravamenes Y Tasas
Aumento De Obligaciones Laborales ’
Aumento De Otros Pasivos

5,215,162
12,406,511
-87,800,269
-77,846,163

-260,822,854
-47,615,000
38,469,171

254,288,667

-163,704,775

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACION

-105,372,122

ACTIVIDADES DE INVERSION

Aumento De Inversiones

-14,141,525

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION

-14,141,525

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

-8,569,000

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION

-8,569,000

DISMINUCION DE EFECTIVO

-128,082,647

Efectivo a: Diciembre de 2023

167,244,837

EFECTIVO A Diciembre 2024

39,162,190
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VIBART DENTAL CLINIC IPS SAS
Estado de Cambios en el Patrimonio
A 31 de Diciembre de 2024
Con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023
(Expresados en pesos colombianos)

CONCEPTO Diciembre 2023 Aumento Disminucién Diciembre 2024

Capital Social 2,001,000 0 0 2,001,000

Superavit por Capital 568,321,299 0 0 568,321,299

Reservas 0 0 0 0

Revalorizacion del Patrimonio 0 0 0 0

Dividendos o participaciones decretados en 0 0 0 0

acciones, cuotas o partes de interés social

Resultados del Ejercicio 21,841,484 0 -6,297,048 15,544,436

Resultados de Ejercicio Anteriores 414,612,923 13,272,484 0 427,885,407

Superavit por Valorizacion 0 0 0 0
1,006,776,706 13,272,484 6,297,048 1,013,752,142
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VIBART DENTAL CLINIC IPS SAS
Estado de Resultados Integrales
A 31 de Diciembre de 2024
Con cifras comparativas a 31 de Diciembre de 2023
(Expresados en pesos colombianos)

Diciembre
2024 2023
Nota
Operaciones continuadas .
Ingresos de actividades ordinarias 16 $ 7,007,559,853 7,359,504,871
Costo de ventas 17 5,411,198,705 5,568,714,485
Ganancia bruta 1,596,361,148 1,790,790,386
Otros ingresos 18 574,373 487,980
Gastos de administracion 19 1,046,139,975 1,058,770,721
Gastos de distribucion y ventas 20 172,369,330 228,346,992
Otros gastos 19 413,119 107,620,995
Resultados de actividades de la operacién 378,013,097 396,539,658
Costo financiero, neto 19 -345,548,661 -310,163,174
Ganancias antes de impuestos 32,464,436 86,376,484
Gastos por impuesto a las ganancias 16,920,000 64,535,000
Ganancia procedente de actividades que contindan $ 15,544,436 21,841,484
Resultado intearal total del afio S___I5EEI __21541ds

Véanse las notas que acompaiian a los estados financieros.
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